
PROTOKÓŁ NR 21/12 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 15 MAJA 2012 ROKU  

W  REGIONALNYM CENTRUM NAUKOWO-TECHNOLOGICZNYM  
W PODZAMCZU k. CHĘCIN 

 
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Ryszard Nosowicz 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5  członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:15 wizytacją remontowanych obiektów RCNT 
w Podzamczu koło Chęcin oraz sąsiadujących terenów inwestycyjnych, gdzie 
planowana jest m.in. realizacja „Laboratorium Nauki” w ramach RPOWŚ na lata 
2007-2013. 
 
Po zakończeniu wizytacji Komisja rozpoczęła posiedzenie przyjęciem poniższego 
porządku obrad: 
 

1. Informacja o stanie realizacji projektu pn.: „Utworzenie Regionalnego Centrum 
Naukowo – Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim w ramach 
Działania 1.3 Wspieranie innowacji Programu Operacyjnego Rozwój Polski 
Wschodniej 2007-2013. 
  

2. Informacja o aktualnym stopniu zaawansowania zadań inwestycyjnych 
prowadzonych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.    

 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:  

 
a) zmiany Uchwały Nr XV/275/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

29 grudnia 2011roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa na lata 2012-2028, 
 

b) zmian w budżecie województwa na 2012 rok, 
 

c) w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia ( „Europejskie Centrum 
Promocji Polski Wschodniej"), 
 

d) wyrażenia zgody na odstąpienie przez   Województwo Świętokrzyskie  od 
żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Gminie Morawica przy sprzedaży na jej 
rzecz zabudowanej nieruchomości położonej w Morawicy, oznaczonej jako 
działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha,  w przypadku sprzedaży przez Gminę 
Morawica, przed upływem 10 lat, wydzielonej części tej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 343/23 o pow. 0,1311 ha. 

 
4. Sprawy różne        
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Ad. 1.  
Pan Marcin Perz – Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo – 
Technologicznego – przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą realizacji 
projektu pn.: „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego 
w Województwie Świętokrzyskim w ramach Działania 1.3 Wspieranie innowacji 
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 (wydruk prezentacji 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 
W uzupełnieniu poinformował, że inwestycje planowane są na terenach otrzymanych 
w drodze darowizny od Powiatu Kieleckiego. Przedstawił kwestie organizacyjno – 
finansowe poszczególnych projektów realizowanych przez Centrum.  
 
Początkowo na tych terenach planowano budowę laboratoriów naukowych, jednak 
w trakcie przygotowywania koncepcji działania Centrum, doszło do zmiany 
początkowych założeń. Obecnie Centrum realizuje 10 projektów:  
 

1. „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego 
w Województwie Świętokrzyskim” – w ramach Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej, działanie 1.3 

2. „Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w Podzamczu koło 
Chęcin” – w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, działanie 2.4 

3. „Laboratorium Nauki” – w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, działanie 2.1 

4. „Europejskie Obserwatorium Zdrowia” – w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, działanie 
2.1 

5. „Szlak Jana III Sobieskiego parasolowym produktem rozwoju regionalnego 
Polski Wschodniej” w ramach działania 1.4 Programu Operacyjnego Rozwój 
Polski Wschodniej. 

6. „Zakup i transfer nowoczesnej technologii poprzez wyposażenie stanowisk 
neurochirurgii oraz kardiochirurgii.” w ramach RPO WŚ na lata 2007 – 2013, 
działanie 2.1 

7. „Wsparcie innowacyjności Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
poprzez zakup wysokospecjalistycznego sprzętu dla Działu Diagnostyki 
Obrazowej” w ramach RPO WŚ na lata 2007 – 2013, działanie 2.1 

8. „Zakup wyposażenia I Klinicznego Oddziału Kardiologii i Pracowni 
Elektrofizjologii szansą na zwiększenie innowacyjności Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach” w ramach RPO WŚ na lata 2007 – 2013, 
działanie 2.1 

9. „Wzrost konkurencyjności i transfer nowoczesnej technologii poprzez zakup 
wyposażenia Oddziału Neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Kielcach” w ramach RPO WŚ na lata 2007 – 2013, działanie 2.1 

10. „Innovation Broker” w ramach Programu Wykonawczego na lata 2011-2013 do 
Umowy o współpracy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Wspólnoty Francuskiej Belgii, Rządem Regionu Walonii i Komisją 
Wspólnotową Francuską Regionu Stołecznego Brukseli. 
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Odnośnie kosztów bieżących działalności RCNT wyjaśnił, że zalicza się do nich  
podatek od gruntów w wysokości 1.600 zł. rocznie oraz wynagrodzenia pracowników. 
Jednostka zatrudnia 13 osób, pensje są pokrywane częściowo z PO „Rozwój Polski 
Wschodniej”. Stawki płac wynikają z przepisów dotyczących pracowników 
samorządowych 
 
Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że jednym z rozważanych wariantów 
przyszłości Centrum jest przekształcenie w spółkę samorządową, która będzie mogła 
zaciągać zobowiązania pod posiadany majątek i uzyska w ten sposób samodzielność 
finansową  
 
W dyskusji:  
 
Zastępca przewodniczącego Komisji – Wojciech Borzęcki – zgłosił zastrzeżenia 
wobec braku korelacji pomiędzy tworzoną Strategią Innowacji Województwa 
Świętokrzyskiego a projektami innowacyjnymi, realizowanymi przez różne podmioty 
na terenie województwa. Stwierdził, że niewłaściwie został zdefiniowany potencjał 
innowacyjny  województwa, w związku z czym pewne założenia Strategii są błędne.  
Dokument ten nie uwzględnia możliwości powiatu sandomierskiego, gdzie innowacją 
mogłoby być nowoczesne podejście do marketingu przy sprzedaży owoców 
i warzyw. 
Zgłosił wniosek o powołanie przez Zarząd Województwa specjalnego zespołu 
złożonego z ekspertów z różnych dziedzin, którego zadaniem byłaby ocena 
propozycji i kierunków działania ujętych w projekcie Strategii innowacji.  
Zakwestionował ponadto zlecenie opracowania tego dokumentu firmie spoza  
województwa świętokrzyskiego. 
  
Członek Zarządu Województwa – Piotr Żołądek – poinformował, że wspólnie 
z Członkiem Zarządu Panem Kazimierzem Kotowskim zgłaszali zastrzeżenia co do 
formuły zlecania zewnętrznym firmom opracowania tego dokumentu. Odnośnie 
diagnozy stanu i założeń Strategii, uznał, że mogą one podlegać weryfikacji na 
kolejnych etapach jej opracowania i konsultacji.  
 
Radny Józef Grabowski zwrócił się o podanie całkowitej wartości wszystkich 
realizowanych projektów oraz zakładanego wkładu własnego samorządu 
województwa świętokrzyskiego. Zapytał, jaki jest zakres rzeczowy projektu pn. 
„Europejskie Obserwatorium Zdrowia”? 
 
Dyrektor Marcin Perz – poinformował, że: 
- wartość wszystkich realizowanych projektów wynosi blisko 70 mln zł, a wkład 
własny 15 mln zł. Każda inwestycja ma inną wartość dofinansowania w zależności od 
programu: w ramach PO „Rozwój Polski Wschodniej” do 95%, a w ramach RPOWŚ – 
80%. Ostatnim źródłem finansowania jest  program wykonawczy do Umowy  Polsko - 
Belgijskiej.  
- w ramach projektu „Europejskie Obserwatorium Zdrowia” planowany jest zakup 
zaawansowanego technologicznie sprzętu komputerowego i oprogramowania do 
stworzenia platformy informatycznej dla Wydziału Nauk o Zdrowiu. Będzie ona służyć 
gromadzeniu danych pod potrzeby biobanku.  
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Zakładane jest zebranie próbek i ankiet od 100 tys. mieszkańców województwa. 
Celem projektu jest nawiązanie współpracy ze wszystkim szpitalami w województwie. 

 
Przewodniczący Komisji – w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że powstanie 
Centrum jest cenną inicjatywą, dzięki której województwo będzie mogło realizować 
projekty innowacyjne. Pogratulował dotychczasowych sukcesów i stwierdził, że 
Komisja z życzliwością będzie się przyglądać wdrażaniu kolejnych projektów RCNT.   
 

 
Ad. 3.  
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał Sejmiku w sprawach:  

 
a) zmiany Uchwały Nr XV/275/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2011roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa na lata 2012-2028, 

b) zmian w budżecie województwa na 2012 rok, 
c) w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia ( „Europejskie 

Centrum Promocji Polski Wschodniej"), 
d) wyrażenia zgody na odstąpienie przez   Województwo Świętokrzyskie  

od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Gminie Morawica 
przy sprzedaży na jej rzecz zabudowanej nieruchomości położonej 
w Morawicy, oznaczonej jako działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha,  
w przypadku sprzedaży przez Gminę Morawica, przed upływem 10 lat, 
wydzielonej części tej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 343/23 o pow. 0,1311 ha. 

 
Ww. projekty stanowią załączniki do akt XX sesji Sejmiku.  
 
 

Ad. 3a, b i c)  
Pani Katarzyna Ziółkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu 
i Finansów – przedstawiła projekty uchwał ujęte w podpkt. c, a i b).  
 
Odnośnie podpkt. c) wyjaśniła, że projekt „Europejskie Centrum Promocji Polski 
Wschodniej" miał być realizowany przez 5 województw, a jego liderem było 
Województwo Warmińsko – Mazurskie. Przedsięwzięcie to nie otrzymało 
rekomendacji do dofinansowania, w związku z czym zachodzi konieczność podjęcia 
takiej uchwały przez wszystkie województwa uczestniczące w projekcie, w tym 
Województwo Świętokrzyskie.   
 
Następnie przedstawiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej jak i budżecie 
województwa na 2012 rok  założone w omawianych projektach uchwał Sejmiku.  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji poddał 
pod głosowanie przyjęcie pozytywnych opinii o przedstawionych projektach uchwał. 
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Komisja przy 4 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Komisji stanowią załączniki nr  5-9 do protokołu. 

 
Radny Józef Grabowski – w nawiązaniu do przedstawionych zmian w budżecie, 
zadał pytanie, czy niedobory środków w roku bieżącym będą pokrywane z nadwyżki 
i wolnych środków z lat ubiegłych. Jak w ocenie Departamentu przedstawia się 
aktualna sytuacja finansowa województwa? 
 
Dyrektor Katarzyna Ziółkowska – wyjaśniła, że nadwyżka budżetowa zarówno 
w roku bieżącym, jak i latach kolejnych jest rozdysponowana na wkłady własne 
do projektów. Na dzień dzisiejszy województwo nie ma problemów z płynnością 
finansową.  Pojawiają się niepokojące sygnały dotyczące nowelizacji ustaw 
o finansach publicznych i o podatku dochodowym od osób fizycznych, które mogą 
spowodować mniejsze wpływy do budżetu. 
 
Radny Józef Grabowski – stwierdził, że istnienie nadwyżki budżetowej 
w połączeniu z płynnością finansową umożliwia wprowadzanie nowych zadań 
inwestycyjnych na drogach wojewódzkich. 

 
Dyrektor Katarzyna Ziółkowska – stwierdziła, że środki z nadwyżki już zostały 
przypisane do konkretnych przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie 
finansowej. 
 
 
Ad. 3d)  
Pan Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 
i Planowania Przestrzennego – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie przez Województwo Świętokrzyskie  od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej Gminie Morawica przy sprzedaży na jej rzecz zabudowanej 
nieruchomości położonej w Morawicy, oznaczonej jako działka nr 343/21 
o pow. 3,7505 ha,  w przypadku sprzedaży przez Gminę Morawica, przed upływem 
10 lat, wydzielonej części tej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 343/23 o pow. 0,1311 ha. 
  
Radny Bogdan Latosiński – zadał pytanie, czy preferencyjne traktowanie dotyczy 
wszystkich samorządów? Podał przykład gminy Pierzchnica, której nie stać na 
realizację pilnego remontu drogi.  
 
Radny Józef Grabowski – stwierdził, że odstąpienie od bonifikaty stanowi 
uszczerbek dla finansów województwa, które mogłoby samo sprzedać tą 
nieruchomość i uzyskać w ten sposób dochody. 
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Dyrektor Roman Dziedzic – poinformował, że gmina współpracuje z samorządem 
województwa m.in. poprzez zwolnienie z podatku naszej jednostki – Szpitala 
Psychiatrycznego.  
 
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał 
pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii o przedstawionym projekcie uchwały. 
 
Komisja przy 4 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekt uchwały.  
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

 
Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję Informacji o aktualnym stopniu 
zaawansowania zadań inwestycyjnych prowadzonych przez Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich (wydruk informacji stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 
 
Materiał przedstawili Panowie: Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury oraz Dariusz Wróbel – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich.  
 
Podkreślili, że wszystkie zakładane na ten rok inwestycje kończą już etap 
przygotowania dokumentacji do uzyskania zezwolenia na realizacje inwestycji 
drogowej (ZRID) 
 
W dyskusji głos zabrali w kolejności: Zastępca Przewodniczącego Komisji – 
Wojciech Borzęcki, Przewodniczący Komisji – Ryszard Nosowicz, Radny 
Bogdan Latosiński, Radny Józef Grabowski, Dyrektor Wojciech Siporski, 
Dyrektor Dariusz Wróbel.   
Poruszone zostały kwestie: zagrożenia dla finansowania inwestycji po wprowadzeniu 
reguły wydatkowej oraz przyczyn opóźnień w przygotowaniu dokumentacji 
wynikających w znacznej mierze z przepisów prawa ochrony środowiska.  
 
Następnie Radny Józef Grabowski – poprosił o wyjaśnienia dotyczące stopnia 
przygotowania dokumentacji dla dróg 754, 755. Czy istnieje szansa na 
wprowadzenie tych zadań do realizacji w ramach oszczędności, czy też  konieczne 
jest  poszukanie zewnętrznych źródeł finansowania. 
 
Dyrektor Dariusz Wróbel – wyjaśnił, że oba projekty są w końcowej fazie 
przygotowania:  po uzyskaniu decyzji środowiskowej projektanci dostosowują projekt 
w celu uzyskania ZRID.  Już na ten etap należałoby zabezpieczyć środki, ponieważ 
ZRID dokonuje podziału gruntów, które należy wykupić. W przeciwnym razie 
dokumentacja może ulec przeterminowaniu.  
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Dyrektor Wojciech Siporski – uzupełnił, że droga 754 została zgłoszona na listę 
rezerwową do PO RPW. Nie gwarantuje to przyznania środków, ponieważ zmienione 
zostały zasady podziału tzw. „resztówek” czyli oszczędności przetargowych. Zgodnie 
z aktualnymi ustaleniami są one przeznaczane na zadania kontynuowane i budowę 
mostów.  
  
Przewodniczący Komisji oraz Radna Jolanta Kręcka – zapytali o stopień 
zaawansowania przygotowania drogi  744. 
 
Dyrektor Wojciech Siporski wyjaśnił, że droga ta znajdowała się na liście do 
dofinansowania, a następnie zmienione zostało przeznaczenie środków. Zadanie to 
jest przygotowane dokumentacyjnie, jednak nie znalazło się w tegorocznym 
budżecie, ponieważ – z uwagi na ograniczone środki finansowe – Zarząd 
zdecydował o   przeznaczeniu pieniędzy jedynie na zadania współfinansowane ze 
środków unijnych lub będące w trakcie realizacji. 
 
Radny Józef Grabowski – zwrócił się o wykoszenie rowów przy drodze 754 na 
odcinku w Ćmielowie, gdzie planowane są uroczystości gminne. 
 
Radna Jolanta Kręcka – stwierdziła, że drogi w północnej części województwa mają 
strategiczne znaczenie nie tylko dla ruchu turystycznego, ale również rozwoju 
przemysłu.  
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Komisja przyjęła informację do 
wiadomości.  

 
Ad. 3d)  
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Marcinowi 
Perzowi za umożliwienie organizacji posiedzenia w siedzibie Regionalnego Centrum 
Naukowo – Technologicznego.  
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono. 
.  
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 15:00. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
             Ryszard Nosowicz 
 
 
 
 
 
 


